
Συνεδρίαση :21/2010                                Πέµπτη 01/07/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  304/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  21/2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  304/2010  

 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 01η  Ιουλίου 2010, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 9:00 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται στην 21η/2010 συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την από 25-06-2010 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Γουρδέας Ανδρέας, 4) Ηλιόπουλος 
Αθανάσιος, 5) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 6) Καµβυσίδης Ιωάννης, 7) Κλείδωνας Θεοφάνης, 8) 
Κοσµόπουλος Βασίλειος, 9) Κουδούνης Αργύριος  10)  Κουρκουτάς Γεώργιος, 11) Λαγανάκος 
Γεώργιος, 12) Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 13) Μπάκας Ιωάννης, 14) Μπασακίδης Νικόλαος, 15) 
Μπούχαλης ∆ηµήτριος, 16) Νταγιόπουλος Γεώργιος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 310 
απόφαση), 17) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 18) Πολίτης ∆ηµήτριος, 19) Σπίνος Γεώργιος και 
20) Τσερώνης Κων/νος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 296 απόφαση).  
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.: 1) Αλευράς 
∆ιονύσιος, 2) Γιαννακούλας Γρηγόριος, 3) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος, 4) Μπάκας ∆ηµήτριος, 5) 
Οικονοµάκου Μαρία, 6) Ράλλης Γεώργιος και 7) Τσακαλάκου Σταυρούλα.  
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε επίσης και παραβρίσκεται  ο Πρόεδρος του Τοπικού Συµβουλίου 
Σπερχογείας κ. Περρωτής Παναγιώτης, επειδή στην ηµερήσια διάταξη περιλαµβάνεται θέµα 
που αφορά στο εν λόγω Τοπικό ∆ιαµέρισµα.  
 
 
Στη συνεδρίαση επίσης προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση 
Καλαµάτας» κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  



Συνεδρίαση :21/2010                                Πέµπτη 01/07/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  304/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 9ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Παράταση συµβάσεων προµηθειών που ενσωµατώνονται σε έργα αυτεπιστασίας του ∆ήµου 
Καλαµάτας: 1.«Προµήθεια δοµικών υλικών για τις ανάγκες του ∆ήµου (Προµήθεια υλικών 

λατοµείου & προµήθεια σκυροδέµατος)» 2.«Προµήθεια ειδών σιδηροπωλείου». 
 
Εισηγούµενος το θέµα ο Αντιδήµαρχος Καλαµάτας κ. Σπίνος Γεώργιος αναφέρεται στην υπ’ 
αριθµ. πρωτ. 13436/21-6-2010 εισήγηση του Τµήµατος Εκτέλεσης Έργων & Συντήρησης 
Υποδοµών της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Καλαµάτας, η οποία αναλυτικά έχει 
ως εξής:  
 
 

«ΘΕΜΑ: ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΠΟΥ ΕΝΣΩΜΑΤΩΝΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΕΡΓΑ 
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ : 

1. «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΥΡΟ∆ΕΜΑΤΟΣ)»,  

2. «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΣΙ∆ΗΡΟΠΩΛΕΙΟΥ» 
 
Έχοντας υπόψη :  
 
1. Την χωρίς υπαιτιότητα του δήµου, καθυστέρηση έγκρισης, από το Υπ. Εσωτερικών, για 

ένταξη στο Ε.Π.Π. (Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών) έτους 2010, ειδών προµηθειών, τα 
οποία αφορούν όλους τους ΟΤΑ συµπεριλαµβανοµένου και του δήµου Καλαµάτας. 

 
2. Το υπ.αριθµ. 2444/29-1-2010 έγγραφο του ∆ήµου Καλαµάτας προς την Περιφέρεια 

Πελοποννήσου, περί ένταξης στο Ε.Π.Π. έτους 2010 συγκεκριµένων ειδών  
3. Το υπ. αριθµ. 1943/11-3-2010 έγγραφο της Περιφέρειας Πελοποννήσου προς το Υπ. 

Εσωτερικών, για έγκριση του ανωτέρω θέµατος 
4. Το υπ΄αρίθµ. 8519/17-2-2010 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών προς το Υπ. Οικονοµίας, για 

ένταξη ειδών ΟΤΑ στο Ε.Π.Π. 
5. Το υπ. αρίθµ. Π1/410/12-3-2010 έγγραφο του Υπ. Οικονοµίας προς το Υπ. Εσωτερικών, 

περί απόσυρσης του αιτήµατος ένταξης διαφόρων ειδών των ΟΤΑ στο Ε.Π.Π., προκειµένου 
να υποβληθούν εκ νέου από το Υπ. Εσωτ. 

6. Το υπ. αρίθµ. 14420/23-3-2010 έγγραφο του Υπ. Εσωτ. Προς το Υπ. Οικονοµίας, για την εκ 
νέου υποβολή των αιτηµάτων των ΟΤΑ για ένταξη στο Ε.Π.Π. 

7. Την αδυναµία δηµοπράτησης, λόγω των ανωτέρω καθυστερήσεων, των νέων προµηθειών 
έτους 2010, που αφορούν τα ανωτέρω είδη σκυροδέµατος και  σιδηροπωλείου. 

8. Την άµεση ανάγκη, για παράταση των συµβάσεων των ανωτέρω προµηθειών υλικών, ώστε 
να καλυφθούν οι πραγµατικές ανάγκες των συνεχιζόµενων έργων αυτεπιστασίας. 

9. Την υπ. αρίθµ. 17/2010 αποφ. ∆.Σ. περί έγκρισης παρατάσεων προµηθειών έως 30-03-
2010. 

10. Την υπ. αρίθµ. 180/2010 αποφ. ∆.Σ. περί έγκρισης παρατάσεων προµηθειών έως 30-06-
2010. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την παράταση των συµβάσεων προµηθειών υλικών, για τρείς (3) τουλάχιστον επιπλέον µήνες 
από την προηγούµενη προθεσµία που ήταν 30-06-2010 και λήξη την 30-09-2010 και εφόσον 
µέχρι τότε δεν έχουν υπογραφεί οι νέες συµβάσεις, σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα : 
 
 
 



Συνεδρίαση :21/2010                                Πέµπτη 01/07/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  304/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

 
 

ΤΙΤΛΟΣ 
 

ΣΥΝΑΦΘΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

 
ΑΠΟΦ. 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ 
(από 30 -06-10) 

αποφ. ∆.Σ. 
180/2010  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ 
ΣΙ∆ΗΡΟΠΩΛΕΙΟΥ 

13661/09 ΦΩΤΙΟΣ 
ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΣ 

Ο.Ε. 

167/09 ∆.Ε. +3 ΜΗΝΕΣ 
(έως 30-09-2010) 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ & 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΣΚΥΡΟ∆ΕΜΑΤΟΣ) 

14133/09 
 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΡΤΣΩΝΑΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε.  

168/09 ∆.Ε. 
  

+3 ΜΗΝΕΣ 
(έως 30-09-2010) 

 
                                                              Ο  ∆/ΝΤΗΣ Τ.Υ.  

∆ΗΜΟΥ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
        ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ» 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει την παράταση των συµβάσεων για την :  

α) «Προµήθεια δοµικών υλικών για τις ανάγκες του ∆ήµου (προµήθεια υλικών 
λατοµείου & προµήθεια σκυροδέµατος)» 

β) «Προµήθεια ειδών σιδηροπωλείου»,  

που ενσωµατώνονται στα έργα αυτεπιστασίας του ∆ήµου Καλαµάτας, για τρεις (3) 
τουλάχιστον επιπλέον µήνες από την προηγούµενη προθεσµία που ήταν 30-06-
2010 και λήξη την 30-09-2010 και εφόσον µέχρι τότε δεν έχουν υπογραφεί οι νέες 
συµβάσεις, σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 13436/21-6-2010 εισήγηση του 
Τµήµατος Εκτέλεσης Έργων & Συντήρησης Υποδοµών της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του ∆ήµου Καλαµάτας, η οποία αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό 
της απόφασης αυτής.  
 
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Γουρδέας Ανδρέας  

 3. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 4. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 5. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 6. Κλείδωνας Θεοφάνης  



Συνεδρίαση :21/2010                                Πέµπτη 01/07/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  304/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

 7. Κοσµόπουλος Βασίλειος  

 8. Κουδούνης Αργύριος 

 9. Κουρκουτάς Γεώργιος 

 10. Λαγανάκος Γεώργιος  

 11. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 12. Μπάκας Ιωάννης  

 13. Μπασακίδης Νικόλαος  

 14. Μπούχαλης ∆ηµήτριος  

 15. Νταγιόπουλος Γεώργιος   

 16. Παπαµικρούλης Παναγιώτης  

 17. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 18. Σπίνος Γεώργιος  
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Καλαµάτα, 9 Ιουλίου 2010 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 

 

 

  


